Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    01 сентября  2016 г.                                                                                                  № 46
с. Видлица

Об утверждении методики прогнозирования поступлений

по источникам финансирования дефицита бюджета
 Видлицкого сельского поселения
 В целях  реализации статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации №145ФЗ от 31.07.1998 года, администрация Видлицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Видлицкого сельского поселения                                      согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера администрации Видлицкого сельского поселения (Т.В.Чимчиеву).

И.о. Главы администрации

 Видлицкого сельского поселения

   М.М. Степанова

Приложение

к Постановлению администрации
Видлицкого сельского поселения от

01.09.2016г. №47
МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ВИДЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Видлицкого сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Видлицкого сельского поселения (далее - главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:
	Код  бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета Видлицкого сельского поселения

	главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета (024)
	источников финансирования дефицита бюджета
(10)

	024

	Администрация Видлицкого сельского поселения

	024
	01 02 0000 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	024
	01 02 0000 10 0000810
	Погашение кредитов, полученных  от кредитных организаций бюджетами сельских в валюте Российской Федерации

	024
	01 03 0100 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации

	024
	01 03 0100 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	024
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	024
	01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	024
	01 06 04 00 10 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий  в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	024
	01 06 05 02 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации

	024
	01 06 05 02 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Видлицкого сельского поселения производится методом  прямого счета (расчет по совокупности  действующих договоров, соглашений) и методом экстраполяции (расчет на основе имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах).
При расчете прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Видлицкого сельского поселения учитываются:

прогнозный объем дефицита бюджета;

объем долговых обязательств, подлежащих погашению;

утвержденные Основные направления долговой политики Видлицкого сельского поселения;

 конъюнктура финансовых рынков;

условия действующих государственных контрактов на оказание услуг  по предоставлению заемных средств;

решения о предоставлении Видлицкого сельского поселения бюджетных кредитов из бюджета Республики Карелия;

лимит предоставления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов в соответствующем финансовом году.

4. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций производится методом прямого счета.
Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций учитываются:

прогнозный объем дефицита бюджета;

объем долговых обязательств, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
условия действующих государственных контрактов, заключенных с кредитными организациями и контрактов, планируемых к заключению в соответствующем финансовом году;

конъюнктура  рынка  кредитования.
Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций производится по формуле:

Пкр = (Д + Пдо) x Ккр, где:

Пкр – прогнозный объем поступлений от получения кредитов кредитных организаций   в соответствующем финансовом году;

Д – прогнозный объем  дефицита в соответствующем финансовом году;
Пдо – объём долговых обязательств, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
Ккр – коэффициент, учитывающий покрытие дефицита бюджета и погашения долговых обязательств  за счет поступлений от получения  Видлицкого сельского поселения кредитов кредитных организаций  в соответствующем финансовом году. Определяется с учетом конъюнктуры рынка кредитования, условий действующих и планируемых к заключению государственных контрактов. Значение коэффициента устанавливается от 0 до 1.

5. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации производится методом прямого счета.

Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации учитываются:

объём бюджетных кредитов в соответствии с распределением бюджетных кредитов из регионального бюджета местным бюджетам в соответствующем финансовом году, утверждаемый Протоколом трехсторонней комиссии по вопросам межбюджетных отношений для предоставления Видлицкого сельского поселения;

лимит предоставления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов в соответствующем финансовом году, рассчитанный в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 июля 2013 года № 74н «О Порядке заключения и форме договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов).

 Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации производится по формуле:

Пбкр = ОФБ + ЛУФК, где:
Пбкр – прогнозный объем поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;
Офб – объём бюджетного кредита в соответствии с распределением бюджетных кредитов из регионального бюджета местным бюджетам в соответствующем финансовом году, утверждаемый Протоколом трехсторонней комиссии по вопросам межбюджетных отношений для предоставления Олонецкому национальному муниципальному району (далее  - распределение) (в случае если на момент прогнозирования поступления по источникам финансирования дефицита бюджета Видлицкого сельского поселения распределение не утверждено, значение ОФБ принимается равным нулю);
ЛУФК – лимит предоставления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов в соответствующем финансовом году, рассчитанный в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 июля 2013 года № 74н «О Порядке заключения и форме договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов);
6. Расчет прогнозного объема поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Видлицкого сельского поселения, производится с применением методов прямого счета и экстраполяции.
Для расчета прогнозного объема поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Видлицкого сельского поселения, учитываются:

прогнозный объем предоставления бюджетных кредитов муниципальным образованиям Олонецкого национального муниципального района на соответствующий финансовый год;

действующие договоры о предоставлении бюджетных кредитов муниципальным образованиям Видлицкого сельского поселения и соглашения о реструктуризации задолженности муниципальных образований Видлицкого сельского поселения по бюджетным кредитам.

Расчет прогнозного объема поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Видлицкого сельского поселения, производится по формуле:

Пвбк = Пвкрд + Пвкрп, где:

Пвбк – прогнозный объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Видлицкого сельского поселения в соответствующем финансовом году;
Пвкрд – объем задолженности по бюджетным кредитам в соответствии с заключенными договорами о предоставлении бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Видлицкого сельского поселения, подлежащей к погашению в соответствующем финансовом году;

Пвкрп – объем средств по бюджетным кредитам, планируемым к предоставлению другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Видлицкого сельского поселения, подлежащий к погашению в соответствующем финансовом году.